
 

 

        РЕШЕНИЕ 

    19 июля 2023 года             № 52/47-5 

                                                      г.Учалы 
                                                     

О регистрации Ибрагимовой Гульнары Ишмуратовны, выдвинутой 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Наурузовский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 1 Региональным отделением 

Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ"в Республике Башкортостан 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Ибрагимовой Гульнары 

Ишмуратовны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Наурузовский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Ибрагимову Гульнару Ишмуратовну, 30 ноября  

1976 года рождения, образование среднее профессиональное, уборщица 

служебных помещений МБОУ средняя общеобразовательная школа села 

Наурузово муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан, выдвинутую Региональным отделением Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Республике Башкортостан кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Наурузовский сельсовет муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

одномандатному избирательному округу №1.  

 Дата и время регистрации   19 июля 2023 года в 19 час. 00 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Ибрагимовой Г.И. 

удостоверение установленного образца. 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии     А.К. Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б. Гилемшина 

 

 

        РЕШЕНИЕ 

     19 июля 2023 года             № 52/49 -5 

                                                      г.Учалы 
                                                     

О регистрации Гумеровой Зили Шамилевны, выдвинутой кандидатом  

в депутаты Совета сельского поселения Наурузовский сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу  

№ 2 Региональным отделением Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" 

в Республике Башкортостан 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Гумеровой Зили 

Шамилевны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Наурузовский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Гумерову Зилю Шамилевну, 25 августа 1972 года 

рождения, образование среднее профессиональное, заведующая фельдшерско-

акушерским пунктом  села Наурузово ГБУЗ РБ Учалинская Центральная 

городская больница, выдвинутую Региональным отделением 

Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Республике Башкортостан кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Наурузовский сельсовет 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу №2.  

Дата и время регистрации    19 июля 2023 года в 19  час. 07 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Гумеровой З.Ш 

удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии     А.К. Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б. Гилемшина 

 

 

         РЕШЕНИЕ 

19 июля 2023 года          № 52/48-5 

                                                       г.Учалы 

 
 

О регистрации  Мужавирова Сарима Ахмадеевича, выдвинутого 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Наурузовский  

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 2 местным отделением Учалинского района 

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Мужавирова Сарима 

Ахмадеевича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Наурузовский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Мужавирова Сарима Ахмадеевича,  20 июня 1962 

года рождения, образование высшее, заведующего Новобайрамгуловской 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



ветеринарной лечебницей ГБУ «Ветстанция» г.Учалы и Учалинского района 

Республики Башкортостан, выдвинутого местным отделением Учалинского 

района Башкортостанского регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Наурузовский  сельсовет муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

одномандатному избирательному округу №2.  

Дата и время регистрации «19» июля 2023 года в 19 час. 04 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Мужавирову С.А. 

удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии     А.К. Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б. Гилемшина 

 

 

         РЕШЕНИЕ 

19 июля 2023 года          № 52/50-5 

                                                       г.Учалы 

 
 

О регистрации  Уразбахтина Илгизара Раисовича, выдвинутого 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Наурузовский  

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 3 местным отделением Учалинского района 

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Уразбахтина Илгизара 

Раисовича  кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Наурузовский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, представленные 

кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/128-7 

от 17 мая 2023 года возложены полномочия по подготовке и проведению 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Уразбахтина Илгизара Раисовича,  12 апреля  1963 

года рождения, образование среднее, пенсионера, выдвинутого местным 

отделением Учалинского района Башкортостанского регионального 

отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Наурузовский  сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу №3.  

Дата и время регистрации «19» июля 2023 года в 19 час. 10 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Уразбахтину И.Р. 

удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии     А.К. Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б. Гилемшина 

 

 

        РЕШЕНИЕ 

    19 июля 2023 года             № 52/ 51-5 

                                                      г.Учалы 
                                                     

О регистрации Хуснуллина Алима Вильевича, выдвинутого кандидатом  

в депутаты Совета сельского поселения Наурузовский сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу  

№ 3 Региональным отделением Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" 

в Республике Башкортостан 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Хуснуллина Алима 

Вильевича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Наурузовский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, представленные 

кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/128-7 

от 17 мая 2023 года возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Хуснуллина Алима Вильевича, 7 марта 1980 года 

рождения, образование среднее профессиональное, временно неработающего, 

выдвинутого Региональным отделением Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Республике Башкортостан кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Наурузовский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу №3.   

Дата и время регистрации    19 июля 2023 года в 19  час. 13 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Хуснуллину А.В. 

удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии     А.К. Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б. Гилемшина 

 

 

        РЕШЕНИЕ 

    19 июля 2023 года             № 52/ 52-5 

                                                      г.Учалы 
                                                     

О регистрации Суфьяновой Фларисы Хызыровны  

выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Наурузовский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва  

по одномандатному избирательному округу № 4 

Региональным отделением Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" 

в Республике Башкортостан 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Суфьяновой Фларисы 

Хызыровны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Наурузовский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Суфьянову Фларису Хызыровну, 2 июля 1969 года 

рождения, образование среднее профессиональное, временно неработающую, 

выдвинутого Региональным отделением Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ"               

в Республике Башкортостан кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Наурузовский сельсовет муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

одномандатному избирательному округу №4.   

Дата и время регистрации  19 июля 2023 года в  19 час. 16 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Суфьянову Ф.Х. 

удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии     А.К. Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б. Гилемшина 

 

 

         РЕШЕНИЕ 

19 июля 2023 года          № 52/53-5  

                                                       г.Учалы 

 
 

О регистрации  Юртумбаева Газиза Фатиховича, выдвинутого 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Наурузовский  

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 4 местным отделением Учалинского района 

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



 Проверив соответствие порядка выдвижения Юртумбаева Газиза 

Фатиховича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Наурузовский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Юртумбаева Газиза Фатиховича,  6 ноября  1962 

года рождения, образование среднее профессиональное, пенсионера, 

выдвинутого местным отделением Учалинского района Башкортостанского 

регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Наурузовский  

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному 

округу №4.  

Дата и время регистрации «19» июля 2023 года в 19 час. 19 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Юртумбаеву Г.Ф. 

удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии     А.К. Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б. Гилемшина 

 

 

        РЕШЕНИЕ 

    19 июля 2023 года             № 52/55 -5 

                                                      г.Учалы 
                                                     

О регистрации Султанова Назира Зиннатовича  

выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Наурузовский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



по одномандатному избирательному округу № 5 

Региональным отделением Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" 

в Республике Башкортостан 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Султанова Назира 

Зиннатовича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Наурузовский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Султанова Назира Зиннатович, 29 сентября 1971 

года рождения, образование высшее, работающего водителем автомобиля 

Учалинского АТП - филиала ГУП "Башавтотранс" Республики Башкортостан, 

выдвинутого Региональным отделением Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Республике Башкортостан кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Наурузовский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу №5.   

Дата и время регистрации   19 июля 2023 года в 19  час. 26 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Султанову Н.Х. 

удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии     А.К. Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б. Гилемшина 

 

 

         РЕШЕНИЕ 

19 июля 2023 года          № 52/54-5 

                                                       г.Учалы 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



 
 

О регистрации  Янтуриной Ляйсан Фаритовны, выдвинутой кандидатом 

в депутаты Совета сельского поселения Наурузовский  сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу 

№5 местным отделением Учалинского района Башкортостанского 

регионального отделения Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Янтуриной Ляйсан 

Фаритовны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Наурузовский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, представленные 

кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/128-7 

от 17 мая 2023 года возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Янтурину Ляйсан Фаритовну,  11 августа 1975  года 

рождения, образование среднее профессиональное, библиотекарь МБОУ 

Средняя общеобразовательная школа д.Москово муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, выдвинутую местным 

отделением Учалинского района Башкортостанского регионального 

отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Наурузовский  сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу №5.  

Дата и время регистрации «19» июля 2023 года в 19 час. 23 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Янтуриной Л.Ф. 

удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии     А.К. Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б. Гилемшина 

 

 

        РЕШЕНИЕ 



    19 июля 2023 года             № 52/56 -5 

                                                      г.Учалы 
                                                     

О регистрации Галиной Зулхизы Анасовны 

выдвинутую кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Наурузовский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва  

по одномандатному избирательному округу № 6 

Региональным отделением Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" 

в Республике Башкортостан 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Галиной Зулхизы 

Анасовны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Наурузовский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, представленные 

кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/128-7 

от 17 мая 2023 года возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Галину Зулхизу Анасовну, 22 ноября 1962 года 

рождения, образование среднее профессиональное, работающую заведующей 

сельским домом культуры д. Москово - филиала МБУ "Районный Дом 

культуры" муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан, выдвинутую Региональным отделением Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Республике Башкортостан кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Наурузовский сельсовет муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

одномандатному избирательному округу №6.   

Дата и время регистрации  19 июля 2023 года в 19 час. 30 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Галиной З.А. удостоверение 

установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии     А.К. Гарифуллина 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б. Гилемшина 

 

 

         РЕШЕНИЕ 

19 июля 2023 года          № 52/57-5 

                                                       г.Учалы 

 
 

О регистрации  Шакировой Гульдар Наиловны, выдвинутой 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Наурузовский  

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу №6 местным отделением Учалинского района 

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Шакировой Гульдар 

Наиловны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Наурузовский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, представленные 

кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/128-7 

от 17 мая 2023 года возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Шакирову Гульдар Наиловну,  27 октября 1966  года 

рождения, образование среднее профессиональное, заведующая-фельдшер 

фельдшерско-акушерского пункта д. Москово ГАУЗ РБ Учалинская ЦГБ, 

выдвинутую местным отделением Учалинского района Башкортостанского 

регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Наурузовский  

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному 

округу №6.  

Дата и время регистрации «19» июля 2023 года в 19 час. 33 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Шакировой Г.Н. 

удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии     А.К. Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б. Гилемшина 

 

 

        РЕШЕНИЕ 

    19 июля 2023 года             № 52/59-5 

                                                      г.Учалы 
                                                     

О регистрации Буляковой Розалины Янибаевны 

выдвинутую кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Наурузовский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва  

по одномандатному избирательному округу № 7 

Региональным отделением Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" 

в Республике Башкортостан 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Буляковой Розалины 

Янибаевны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Наурузовский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, представленные 

кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/128-7 

от 17 мая 2023 года возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать  Булякову Розалину Янибаевну,  26 июня  1988 года 

рождения, образование среднее, временно неработающую, выдвинутую 

Региональным отделением Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Республике 

Башкортостан кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Наурузовский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу №7.   

Дата и время регистрации    19 июля 2023 года в 19  час. 40 мин. 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



2.Выдать зарегистрированному кандидату Буляковой Р.Я. 

удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии     А.К. Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б. Гилемшина 

 

 

         РЕШЕНИЕ 

19 июля 2023 года          № 52/58-5 

                                                       г.Учалы 

 
 

О регистрации  Шакирова Ансара Каусаровича, выдвинутого 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Наурузовский  

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу №7 местным отделением Учалинского района 

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Шакирова Ансара 

Каусаровича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Наурузовский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Шакирова Ансара Каусаровича,  21 января 1964  

года рождения, образование среднее, временно неработающего, выдвинутого 

местным отделением Учалинского района Башкортостанского регионального 

отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Наурузовский  сельсовет 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу №7.  

Дата и время регистрации «19» июля 2023 года в 19 час. 36 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Шакирову А.К. 

удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии     А.К. Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б. Гилемшина 

 


